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Midt i december 2007 kunne en ny prik sættes på 
landkortet over Realeas ejendomme. Med købet af 
det gamle rådhus på Store Torv i Thisted kunne 
Realea føje en imponerende bygning, tegnet af en 
af dansk arkitekturhistories store mestre, Michael 
Gottlieb Bindesbøll, til samlingen af unikke ejen-
domme.
	 Bygningen er opført i 1853 og er en arkitektonisk 
perle og et af Danmarks meget fine eksempler 
på historicistiske rådhusbyggerier i provinsen – 
fornemt placeret på byens torv med udsigt over den 
skrånende torveplads og byens lave huse. 
	 I de kommende år vil Realea gennemføre en gen-
nemgribende restaurering af ejendommen, så den 
bringes tilbage til sit oprindelige udtryk i overens-
stemmelse med Bindesbølls tanker, og herefter skal 
bygningen udlejes til Thisted kommune, der vil 
bruge de smukke rammer til turistkontor, admini-
stration, udstillings- og mødefaciliteter. 

Thisted 
– en ny prik på 
Realeas landkort
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Realea formidler, 
fortæller og viser frem
Bag om restaureringen

Formidling, fortælling og fremvisning. Det er nogle af nøgleordene for  
Realea i bestræbelserne på at øge kendskabet til selskabets ejendomme og 
derigennem sætte fokus på udvikling og bevaring af unikke ejendomme. 
Mod slutningen af året tog Realea endnu et skridt i den retning, da en ny 

klub for alle med interesse for det byggede miljø blev lanceret.

Ca. 14.000 gæster. Så mange gik ud og ind af 
de døre, som Realea i løbet af 2007 åbnede i 
en række af selskabets ejendomme. Masser af 
mennesker, adskillige spørgsmål og stor inter-
esse for Realeas mange ejendomme har i årets 
løb talt sit eget tydelige sprog: Danskerne er 
interesserede, nysgerrige og videbegærlige, når 
det gælder bevaring, restaurering og udvikling 
af arkitektur. På den baggrund tog Realea mod 
slutningen af året hul på et nyt tiltag på kom-
munikationsfronten med lanceringen af  
REALEA KLUBBEN. 
	 Medlemmer af REALEA KLUBBEN får mu-
lighed for at opleve ejendommene før, under 
og efter opførelse eller restaurering. De får 
lejlighed til at møde de arkitekter og projekt-
ledere, der udfører arbejdet. De får chancen 
for at komme helt tæt på detaljerne i Realeas 
arbejde, og de får indsigt i nogle af de mange 
overvejelser, som alle involverede gør sig, for at 
sikre nyt liv i de historiske huse og skabe gode 
rammer for et liv i nybyggeriet. 

	 Omkring 8.000 interesserede kiggede indenfor, da Realea i april 

2007 holdt åbent hus i Arne Jacobsens private huse på Gotfred 

Rodes Vej i Charlottenlund og på Strandvejen i Klampenborg.
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FAKTA OM REALEA KLUBBEN

Som medlem af REALEA KLUBBEN mod-
tager du løbende nyheder og invitationer 
til oplevelser i de mange ejendomme. Du 
bliver både budt indenfor i de færdige 
ejendomme, og du får mulighed for at 
komme med bag presenningerne i de  
igangværende projekter. Desuden får du 
en lang række fordele:

• 	Du får årligt tilsendt to af Realeas 
bogudgivelser gratis. 

• 	Du får løbende invitationer til sær-
arrangementer kun for medlemmer. 

• 	Du får mulighed for en gratis gæstebillet 
til nogle af medlemsarrangementerne 

• 	Du får op til 50% rabat på rundvis-
ninger, bøger og Realeas øvrige tilbud. 

• 	Du får forhåndsbesked om ledige leje-
mål i ejendommene i Realeas ejen- 
domsportefølje direkte i din mailboks. 

• 	Du er automatisk tilmeldt Realeas  
nyhedsbrev. 

Medlemskabet koster 350 kr. om året, og 
tilmelding foregår via Realeas hjemme-
side, www.realea.dk

Åbenhed udbreder forståelsen

Ved åbent hus-arrangementer rundt om i 
landet får Realeas medarbejdere ofte stillet 
spørgsmålet om, hvorfor et ejendomsselskab 
gør så stor en indsats for at fortælle om og 
fremvise deres ejendomme.
	 For Realea er svaret ganske enkelt: Hver 
eneste ejendom - ny som gammel - rummer en 
unik fortælling, der gemmer på værdifuld viden 
om byggeteknik og bygningskultur. Og det er 
ikke blot den form for byggeteknik og bygnings-
kultur, der kan studeres i bøger og tegninger, 
men teknik og kultur omsat i virkelige 
bygninger og ejendomme. Når disse fortællinger 
videregives og fremvises, er de med til at ud-
brede forståelsen for udvikling af nyt byggeri, 
ny arkitektur, bevaring og restaurering.
	 Det er baggrunden for, at Realea til sta-
dighed arbejder på at udbrede kendskabet til 
selskabets ejendomme og virkefelt. Og det er 
derfor, at Realea også i fremtiden vil slå dørene 
op til de mange spændende ejendomme og invi-
tere borgerne indenfor.

Bøger, der går bag om ejendommene

Også via artikler i aviser og magasiner, foredrag 
og rundvisninger, en omfangsrig hjemmeside og 

bogudgivelser er Realea løbende i kontakt med 
de mange danskere, der interesserer sig for 
bevaring, restaurering og udvikling af arkitek-
tur. I 2007 blev også et elektronisk nyhedsbrev 
lanceret.
	 Hver gang en ejendom er færdigrestaureret 
eller færdigbygget udgiver Realea en bog eller 
et hæfte om ejendommen. Udgivelserne går bag 
om projekterne og de historiske ejendommes 
arkitektur- og kulturhistorie, og alle udgivelser 
kan ses og købes via Realeas hjemmeside. 

I 2007 udgav Realea bøgerne: 
•	 Arne Jacobsens eget hus - Strandvejen 413
•	 Arne Jacobsens eget hus - Gotfred Rodes Vej 2 
•	 Riises Landsted
•	 Bispebjerg Bakke - historien om slangen på 

Bispebjerg
•	 Digegrevens Hus - en fortælling om Carsten 

Richtsen og hans hjem.

I 2008 udkommer bøger om “Gunnløgssons 
Hus” på Rungsted Strandvej, “Bertel Udsens 
Hus” i Lyngby, “Jarmers Plads” i København og 
“Nørre Vosborg” i Vemb Vestjylland.

	 Alle Realeas udgivelser kan downloades via 

www.realea.dk, ligesom bøgerne kan bestilles via 

Realeas hjemmeside. Bøgerne kan også købes i 

Bygningskultur Danmarks boghandel, i Dansk 

Arkitektur Centers boghandel og hos Arnold 

Busck. Desuden kan nogle af bøger købes i de 

ejendomme, som bøgerne omhandler.
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